
30/11/22, 11:53 Correo: Juzgado 08 Civil Municipal - Tolima - Ibagué - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADU3NDEyZjExLWUxZTMtNDlkYy1iOWJmLTE3NTNlNGFhODRkMAAuAAAAAAAAIB%2FPvoKKSKchUtawhcpt… 1/1

73001400300820210009800 LIQUIDACION DE CREDITO / BANCOLOMBIA CONTRA
MARIO ALEXANDER RAMIREZ AMPUDIA

ARQUINOALDO VARGAS MENA <quinovar@afineltda.com>
Mié 30/11/2022 8:37

Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j08cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
 
Cordial saludo
JUEZ(A) OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE
E.S.D
 
En mi calidad de apoderado de la entidad demandante y dentro del referido proceso
de manera respetuosa me permito allegar liquidación de crédito.
 
Cordialmente,
 
ARQUINOALDO VARGAS MENA
Abogado- VARGAS ABOGADOS & ASOCIADOS S.A.S

Mail: quinovar@afineltda.com

Cel: 3102434343 – 2611935 – 2614744
Cra 3 · 15 – 17 Piso 3 Edificio Banco Agrario

Ibagué – Tolima

 

mailto:quinovar@afineltda.com


 

Elaboro: Daniela López Vargas 
 
 
 

Señor:  

JUEZ(A) QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE.  

E. S. D. 

 

 

PROCESO:                 EJECUTIVO.  

DEMANDANTE:          BANCOLOMBIA    

DEMANDADO:           FLAMINIO LOZANO GUAYARA.    

RAD:                           73001400301020210010500.  

 

ASUNTO:                   Liquidación de Crédito.   

   

ARQUINOALDO VARGAS MENAS, mayor de edad, identificado con la 

cédula de ciudadanía número 16.264.899 expedida en Palmira-Valle 

abogado titulado en ejercicio, en calidad de apoderado de la parte 

demandante, me permito aportar liquidación de crédito por valor de 

SESENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 62.633.973,34) 

con fecha de corte del 17/11/2022.   

Se anexa liquidación en CUATRO (04) folios.  

Atentamente,                     

 

 

 

ARQUINOALDO VARGAS MENA  

C.C. No. 16.264.899 de Palmira - Valle 

T.P. No. 43.096 del C. S. de la J.  

 

 

 

 

 

 



 

Elaboro: Daniela López Vargas 
 
 
 

 

 

Pagare Suscrito el 08/03/2018 

 

18,09% OCTUBRE  2020 15 2,26%  $              8.902.575,00   $                100.654,74  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $              8.902.575,00   $                198.527,42  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18%  $              8.902.575,00   $                194.298,70  

17,32% ENERO  2021 30 2,16%  $              8.902.575,00   $                192.740,75  

17,54% FEBRERO  2021 30 2,19%  $              8.902.575,00   $                195.188,96  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $              8.902.575,00   $                193.742,29  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $              8.902.575,00   $                192.629,47  

17,22% MAYO  2021 30 2,15%  $              8.902.575,00   $                191.627,93  

17,21% JUNIO  2021 30 2,15%  $              8.902.575,00   $                191.516,64  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $              8.902.575,00   $                191.182,80  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $              8.902.575,00   $                191.850,49  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $              8.902.575,00   $                191.294,08  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $              8.902.575,00   $                190.069,98  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $              8.902.575,00   $                192.184,34  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $              8.902.575,00   $                194.298,70  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $              8.902.575,00   $                196.524,34  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $              8.902.575,00   $                203.646,40  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $              8.902.575,00   $                205.538,20  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $              8.902.575,00   $                211.992,57  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $              8.902.575,00   $                219.337,19  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $              8.902.575,00   $                227.015,66  

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $              8.902.575,00   $                236.808,50  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $              8.902.575,00   $                247.157,74  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $              8.902.575,00   $                261.513,14  

24,61% OCTUBRE  2022 30 3,08%  $              8.902.575,00   $                273.865,46  

25,78% NOVIEMBRE 2022 17 3,22%  $              8.902.575,00   $                162.568,44  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES   $             5.247.774,92  

TOTAL, INTERESES CORRIENTES          $                               -    



 

Elaboro: Daniela López Vargas 
 
 
 

TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS + INTERESES CORRIENTES    $           14.150.349,92  

 

Pagare No 90000024284. 

 

Capital acelerado.  

 

  

17,32% ENERO  2021 15 2,16%  $            35.088.023,27   $                379.827,85  

17,54% FEBRERO  2021 30 2,19%  $            35.088.023,27   $                769.304,91  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $            35.088.023,27   $                763.603,11  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $            35.088.023,27   $                759.217,10  

17,22% MAYO  2021 30 2,15%  $            35.088.023,27   $                755.269,70  

17,21% JUNIO  2021 30 2,15%  $            35.088.023,27   $                754.831,10  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $            35.088.023,27   $                753.515,30  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $            35.088.023,27   $                756.146,90  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $            35.088.023,27   $                753.953,90  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $            35.088.023,27   $                749.129,30  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $            35.088.023,27   $                757.462,70  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $            35.088.023,27   $                765.796,11  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $            35.088.023,27   $                774.568,11  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $            35.088.023,27   $                802.638,53  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $            35.088.023,27   $                810.094,74  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $            35.088.023,27   $                835.533,55  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $            35.088.023,27   $                864.481,17  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $            35.088.023,27   $                894.744,59  

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $            35.088.023,27   $                933.341,42  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $            35.088.023,27   $                974.131,25  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $            35.088.023,27   $             1.030.710,68  

24,61% OCTUBRE  2022 30 3,08%  $            35.088.023,27   $             1.079.395,32  

25,78% NOVIEMBRE 2022 17 3,22%  $            35.088.023,27   $                640.736,54  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES   $           18.358.433,90  

TOTAL, INTERESES CORRIENTES          $                               -    

ABONOS  $            5.286.854,63 
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TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS + INTERESES CORRIENTES    $           48.159.602,54 

 

 

 

Cuota No 33 

 

17,32% ENERO  2021 4 2,16%  $                   92.326,76   $                       266,52  

17,54% FEBRERO  2021 30 2,19%  $                   92.326,76   $                    2.024,26  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $                   92.326,76   $                    2.009,26  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                   92.326,76   $                    1.997,72  

17,22% MAYO  2021 30 2,15%  $                   92.326,76   $                    1.987,33  

17,21% JUNIO  2021 30 2,15%  $                   92.326,76   $                    1.986,18  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $                   92.326,76   $                    1.982,72  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $                   92.326,76   $                    1.989,64  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $                   92.326,76   $                    1.983,87  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $                   92.326,76   $                    1.971,18  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $                   92.326,76   $                    1.993,10  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $                   92.326,76   $                    2.015,03  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $                   92.326,76   $                    2.038,11  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $                   92.326,76   $                    2.111,97  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $                   92.326,76   $                    2.131,59  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $                   92.326,76   $                    2.198,53  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $                   92.326,76   $                    2.274,70  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $                   92.326,76   $                    2.354,33  

21,28% JULIO 2022 30 2,66%  $                   92.326,76   $                    2.455,89  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $                   92.326,76   $                    2.563,22  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $                   92.326,76   $                    2.712,10  

24,61% OCTUBRE  2022 30 3,08%  $                   92.326,76   $                    2.840,20  

25,78% NOVIEMBRE 2022 17 3,22%  $                   92.326,76   $                    1.685,96  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES   $                  47.573,44  

TOTAL, INTERESES CORRIENTES          $                184.120,68  

TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS + INTERESES CORRIENTES    $                324.020,88  
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ABONOS REALIZADOS A LA OBLIGACION No 90000024284:  

 

FECHA DE 

ABONO 

VALOR 

28/08/2021 $ 276.530,79 

31/03/2021 $ 276.530,79 

27/04/2021 $ 1.963,03 

05/05/2021 $ 281.390,51 

02/06/2021 $ 281.227,11 

02/08/2021 $ 542.167,04 

07/09/2021 $ 275.931,26 

01/10/2021 $ 277.259,29 

30/10/2021 $ 278.375 

01/12/2021 $ 278.266,37 

30/12/2021 $ 276.571 

01/02/2022 $ 273.729,88 

16/02/2022 $ 10.811,05 

01/03/2022 $ 278.729,66 

01/04/2022 $ 278.687,89 

30/04/2022 $ 278.771 

01/06/2022 $ 278.729,01 

01/07/2022 $ 278.644,37 

30/07/2022 $ 278.771 

31/08/2022 $ 278.728,35 

01/08/2022 $ 278.728,12 

31/10/2022 $ 278.771 

TOTAL $5´286.854.63 

 

Resumen:  

 

OBLIGACION VALOR 

Pagare suscrito el 08/03/2018 $ 14.150.349,92 

Capital acelerado obligación No 

90000024284  

$ 48.159.602,54 

Cuota No 33 $ 324.020,88 

total $ 62.633.973,34 

 


